NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0003-016

2023年 7月 26日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

  （JA全農とちぎ）

生活クラブ生協「那須山麓米」

JAなすの「どてはら会」産なすひかり交流会の開催について

JA全農とちぎでは、生活クラブ生活協同組合と JAなすのとの共同開発米である「那須山麓米（JA

なすの産なすひかり）」をご愛好いただいている生活クラブ組合員の方々と利用結集企画として生産

者との交流会を実施いたします。

持続可能な生産と消費の実現に向けて、生産者と消費者の相互理解および共感形成を図るため、

産地である JAなすのの「田んぼの草取り・田んぼの生き物調査」を下記のとおり開催します。

 つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよう、ご案内申し上げます。

記

１．開催日時：2023年 7月 28日(金)～7月 29日(土)

２．実施場所：JAなすの管内 （栃木県那須塩原市黒磯）

３．主 催 ：生活クラブ生活協同組合・東京

４．参加者 ：生活クラブ組合員とその家族 総勢 50名

５．実施内容：

【１日目】水源の見学・生産者との食事会

【２日目】10:30～ Ａ：田んぼの生き物調査 Ｂ：田んぼの草取り作業

     12:30～ 生産者・参加者の昼食交流

（那須山麓米を使用した冷凍おにぎり 「こむすびちゃん」の試食）

        ※圃場での実施のため、取材に来られる場合は

下記連絡先までご連絡をお願いいたします。    以上

■那須山麓米は栃木県で開発された「なすひかり」と

いう品種で減農薬栽培を用いて作られたお米です。

 栃木県北部の JAなすの「どてはら会」で生産され、

 もちもちした食感と冷めても美味しいと評判です。

【この件に関するお問い合わせ先】

JA 全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電 話：028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時）